
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
29011 mrs.DELIBERAZIONE N. ég’l del

Î0ggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento
di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto
“Incremento del plasma da destinare all‘industria”.

Proposta N° 05—1' del À8/ {lO [20.43
SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

L' istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settor

CÈÎQÉ? % Dott. Ing. Giuseppe

…‘
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

D .

con l‘assistenza del Segretario, %.FRANCESCOGIOVANNIMARANQQ adottato la seguente

deliberazione



Il DIRETTORE DELLAU.O.C. AFFARIGENERALI

Visto il Decreto Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010

riguardante “Interventi a supporto della plasmaproduzione e tariffe di trasferimento degli
emoderivati” che, all’articolo 1, stabilisce:

“Il plasma prodotto dalle singole aziende sanitarie viene acquistato dalla Regione ed inviato

all’industria per la sua trasformazione. . .”;
Visto l’articolo 3 del D.A. sopracitato che definisce i compensi da attribuire alle Aziende che

inviano il plasma alla lavorazione per la produzione di emoderivati;
Visto l’articolo 4 del D.A. sopracitato che prevede:
“ la quota relativa al plasma prodotto viene corrisposta annualmente alle Aziende sanitarie

produttrici sotto forma di finanziamento aggiuntivo al budget annuale con l’obbligo per le direzioni

sanitarie di osservare determinati vincoli” tra i quali quello di “ corrispondere il 5% della somma
ricevuta ai servizi trasfusionali delle aziende sanitarie che hanno ceduto il plasma all’industria” e

quello di “ corrispondere un ulteriore 8% della somma ricevuta ai servizi trasfusionali che hanno

raggiunto l’obiettivo di produzione previsto dal Piano Sangue e plasma 2010/2012, per l’anno di

riferimento”;

Vista la nota prot. n. 0010618 del 2/7/2019 con la quale il dott. Santi Sciacca, Responsabile
del Servizio di Medicina Trasfusionale P.O. Garibaldi “Centro”, ha chiesto che venga attivata una
selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato

ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92, per la figura professionale di Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico, finalizzati alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da
destinare all’industria”, della durata di un anno, compenso di € 18.450 ciascuno che verranno
finanziati mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al Decreto Assessorato della Salute della

Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” e 2016”, percepiti nell’anno 2017”, ed ha inoltre indicato

i requisiti di ammissione alla procedura;

Vista la documentazione allegata a supporto della richiesta medesima riguardante il resoconto

degli incentivi che ne derivano all’ARNAS relativamente all’anno 2017;

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Direttore Sanitario Aziendale
;

Vista la nota con la quale il Direttore Amministrativo ha espresso parere favorevole in merito

all’attivazione della procedura in questione, in considerazione della sussistenza del fondo dal quale

attingere per i pagamenti dei relativi contributi, e del parere con
il quale l’Assessorato ha precisato

che l’utilizzo della quota incentivante per l’istituzione degli incarichi in questione appare funzionale

all’attività riguardante l’incremento della plasma produzione;

Ritenuto quindi , potere:
Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento

di n. 2 incarichi a tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n.
502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto

“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di
cui al Decreto

Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS

nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale

sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti
che saranno oggetto

del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;



Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. HAR‘H.L1 A. GLM) b\o Componente
Dott. 1o-rroneuv. mcr-mme Componente

Sig.ra M. Anna Garozzo Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte quanto di seguito indicato:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento

di n. 2 incarichi atempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la

figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con

compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto

“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di cui al Decreto

Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS

nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale

sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti
che saranno oggetto

del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. HAR?.ELI > CLM)Mo Componente
D0tt. TuT(ORF.NE H \ ct-uaLf. Componente

Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto dispone quanto segue:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento
di n. 2 incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la
figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di un anno, con
compenso complessivo lordo di € 18.450,00 ciascuno, finalizzati alla realizzazione del progetto“Incremento del plasma da destinare all’industria”, finanziati con gli incentivi di cui al Decreto
Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall’ARNAS
nell’anno 2017;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale
sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti che saranno oggettodel colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente
DORMARLELIA CLAUB… Componente
Dott. Tu-rrmmam Hi ('MELY Componente
Sig.raM. Anna Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amm istrativo
(Dott. Giovanni ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' albo dell’Azienda, il giorno

:: ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione È stata pubblicataall’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amn1in.istrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Xìmmediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine



ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIm<ALE E Di AUASPECIALIZLAZiONE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“GARIBALDI”
CATANIA

Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di n. 2 incarichi a tempo determinato
—ai sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardanti la figura professionale di

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico

In esecuzione alla deliberazione n. ; Bj del 25 ljol‘LOjg l’ARNAS “Garibaldi” indice un
avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato
-ai sensi dell’art. 15 octies del D.lgs n. 502/92— della durata di un anno, non rinnovabili, da svolgere presso il
Servizio di Medicina Trasfusionale, finalizzate alla realizzazione del progetto “Incremento del plasma da
destinare all’industria”, per la figura professionale di Tecnico Sanitario di laboratorio biomedico a fronte di
un compenso complessivo per ciascuno di €. 18.450,00, finanziati con gli incentivi di cui al Decreto
Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010” percepiti nell’anno 2017.

Requisiti richiesti per partecipare alla presente procedura:

-Laurea triennale in Tecniche di Laboratorio Biomedico;
-Documentate esperienze e competenze professionali qualificate in materia di preparazione degli

emocomponenti di 1° e 2° livello, svolte presso i Servizi d’lmmunoerrratologia e Medicina Trasfusionale di
enti pubblici elo aziende sanitarie.

La mancanza di uno solo dei superiori requisiti comporta l‘esclusione del candidato dalla procedura.
La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:

6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l‘attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazione del colloquio

Il colloguio verterà sui seguenti argomenti:
1) Preparazione emocomponenti di 1° e 2° livello;
2) lmmunoematologia a supporto della validazione degli emocomponenti;
3) Il percorso di accreditamento e certificazione degli emocomponenti: dal donatore all’industria,

all’utilizzo per uso clinico.

La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli
prodotti e del punteggio conseguito nel colloquio.

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e indirizzata al Commissario
dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi”, P.zza S. Maria di

Gesù N. 5, 95123 Catania, dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta certificata al seguente
indiriuo di posta certificata: protocollo.generale@gec.ao-garibaldi.ct.it,entro il termine perentorio di
giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del presente bando sul sito dell’Azienda alla sezione
“BORSE DI STUDIO”, a pena di esclusione.

La domanda dovrà pervenire da indirizzo PEC individuale.



Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS saranno trasmesse esclusivamente allo stesso indirizzo
PEC.

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
cognome, nome, data e luogo di nascita;
il possesso della cittadinanza italiana;
il comune di iscrizione nelle liste elettorali;
i titoli di studio posseduti; .

l'indirizzo di posta elettronica e il recapito telefonico.

Ai fini della valutazione dei relativi titoli alla domanda dovranno essere inviati i seguenti
documenti:

o titolo di studio (Laurea, Specializzazione) con indicazione della votazione;
. curriculum formativo professionale;
. eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto

con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
. altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito, quali corsi di aggiornamento, convegni e

seminari attinenti la procedura .

- elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato.

La documentazione dovrà essere corredata di fotocopia di valido documento di riconoscimento.
Le autocertificazioni relative ai titoli posseduti devono essere formulate in modo da consentire

all’Amrninistrazione la valutazione certa del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono

indicare in modo dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il
quale sono stati esercitati e l’ente 0 Amministrazionepresso i quali sono stati svolti.

Il conferimento dell’incarico avverrà a seguito di stipula di contratto tra il Legale rappresentante
dell'Ente e il candidato utilmente classificato nella graduatoria .

Tale incarico non può essere assegnato a titolari di altri incarichi di collaborazione o di borse di
studio, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che
comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Il vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicurativa, a suo totale carico, per infortuni e
Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo documento
prima dell’inizio della relativa attività.

il conferimento dell’incarico non instaura alcun rapporto di dipendenza e l’importo percepito non dà
luogo a trattamento previdenziale ne’ a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali

Il pagamento del compenso mensile sarà corrisposto nel mese successivo all’attività espletata.
La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell’incarico dovrà essere formalizzata mediante un

preavviso di 30 giorni.

PUBBLICATOIL 0 1 NÙV. a“!

SCADENZA IL 1 6 NOV- ]

.


